
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace 

zastoupená: MUDr. Bořkem Semrádem, ředitelem nemocnice 

se sídlem: Tišnov, Purkyňova 279, PSČ 666 13 

IČO: 44947909 
DIČ: CZ44947909 
plátce DPH: NE 

bankovní spojení (číslo účtu): 

telefon: 

e-mail: 

  

(dále jen jako „klient“ na straně jedné) 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

zastoupená: Mgr. Janem Tejkalem, jednatelem 

se sídlem: Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno 

IČO: 28360125 
DIČ: CZ28360125 
plátce DPH: ANO 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 63681 

bankovní spojení (číslo účtu): 

telefon: 

e-mail: 

ID datové schránky: 

  

(dále jen jako „poskytovatel“ na straně druhé) 

(klient a poskytovatel jsou dále označováni společně také jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní 

strana“ a tato smlouva dále také jako „smlouva“) 

uzavírají tuto 

smlouvu o poskytování právních služeb: 

I. Vymezení pojmu právní služby 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb poskytovatelem na základě příkazu klienta. 

2.  Poskytováním právních služeb se rozumí: 

a. sepisování listin a zpracování právních rozborů, zastupování při komunikaci v řízení před soudy 

a jinými orgány, udělování právních porad, vymáhání klientových pohledávek, a to vše za 

úplatu; 

b. realizace zadávacích řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) pro klienta, které budou spočívat v administraci 

zadávacího řízení tj. provedení a zajištění přípravy a průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky 

(dále jen „veřejné zakázky“), jež podle dohody smluvních stran zahrnuje zpracování zadávací 

dokumentace, zpracování vysvětlení zadávací dokumentace, posouzení nabídek a zpracování 

1



 2 

související dokumentace, zpracování rozhodnutí o výběru, vyloučení, zrušení, zpracování 
oznámení o výběru, vyloučení, zrušení, zpracování písemné zprávy, uveřejňování na profilu 
zadavatele, zpracování a uveřejnění formulářů ve VVZ a TED, zpracování rozhodnutí o 
námitkách, vyjádření zadavatele k podnětu nebo návrhu na zahájení řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele. 
 

3. Poskytování právních služeb nezahrnuje odborné poradenství v oblasti předmětu veřejné zakázky. 
 

4. Konkrétní rozsah poskytovaných právních služeb se řídí požadavky klienta. 
 

5. Právní služby bude poskytovatel poskytovat klientovi v sídle klienta Purkyňova 279, 666 01 Tišnov, 
v sídle poskytovatele, nebo na jiném místě podle dohody smluvních stran. Klient vyžaduje osobní účast 
alespoň jednoho člena realizačního týmu poskytovatele v rozsahu min. 3 hodiny jedenkrát týdně po 
celou dobu plnění smlouvy v sídle klienta na adrese Purkyňova 279, 666 01 Tišnov. 

 
6. Poskytovatel je povinen poskytnout klientovi požadované právní služby ve lhůtě přiměřené 

konkrétnímu úkonu, s přihlédnutím k dalším bezodkladným závazkům poskytovatele vůči jeho 
ostatním klientům. Za bezodkladné závazky se považuje zejména zastupování u soudního jednání, 
účast na valných hromadách obchodních společností a účast na úkonech trestního řízení. 

 
7. Poskytovatel je při poskytování právních služeb nezávislý; je vázaný právními předpisy a v jejich mezích 

příkazy klienta. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta, řídit se 
jeho pokyny. Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským 
předpisem. 
 

8. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistí při 
poskytování právních služeb a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů klienta. 

 
9. Klient není povinen využívat právních služeb poskytovatele. 

 
 

II. Zmocnění 
 

1. K jakémukoliv jednání včetně právního jednání jménem klienta je poskytovatel oprávněn pouze na 
základě pokynu klienta. K zastupování klienta před soudem nebo jiným subjektem vybaví klient 
poskytovatele příslušnou plnou mocí. Klient může vybavit poskytovatele generální plnou mocí, která 
opravňuje poskytovatele jednat jménem klienta ve všech jeho právních věcech. 

 
2. Klient bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce, a pokud jich ustanoví 

víc, souhlasím s tím, aby každý z nich jednal samostatně. 
 

III. Kolize 
 
1. Poskytovatel právní službu neposkytne, jestliže v téže věci nebo ve věci související již poskytl právní 

službu jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta; jestliže by informace, kterou poskytovatel 
má o jiné osobě, jež je nebo byla jejím klientem, mohla klienta z této smlouvy neoprávněně zvýhodnit; 
je-li nebo má-li být věc vedena proti poskytovateli či se jedná o věc, jež je v rozporu se zájmy 
poskytovatele nebo osob v poskytovateli působících. 

 
2. Poskytovatel skutečnosti dle odst. 1. tohoto článku sdělí písemně klientovi neprodleně po jejich 

zjištění. 
 
3. Poskytovatel pro kolizi dle odst. 1. tohoto článku odmítne poskytnout právní pomoc zaměstnanci nebo 

společníkovi klienta, pokud by tato právní služba byla v rozporu se zájmy klienta. 



 3 

 
4. Poskytovatel se zavazuje na žádost klienta v případě kolize doporučit mu jiného poskytovatele. 

 
5. Poskytovatel prohlašuje, že ustanovení odst. 1. tohoto článku, jako svou zákonnou povinnost, uplatní 

vůči všem právním službám u osob, které ji o tuto službu požádají, ode dne následujícího po podepsání 
této smlouvy. 

 
IV. Povinnost mlčenlivosti 

 
1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Klient není oprávněn požadovat od poskytovatele 
informace o jiných jeho klientech. Klient nebo jeho právní nástupce je oprávněn poskytovatele 
mlčenlivosti zprostit. Porušením mlčenlivosti poskytovatele není předání informací o klientovi a jeho 
případu osobě, kterou pověřuje provedením jednotlivých úkonů, je-li tato osoba vázána mlčenlivostí, 
nebo jinému poskytovateli, kterým se nechal ve věci klienta zastoupit. 

 
2. Povinnost mlčenlivosti se netýká případů zproštění od ní ze zákona, a to např. při plnění povinnosti 

překazit spáchání trestného činu. 
 
3. Povinnost mlčenlivosti je časově neomezená. 
 

VII. Součinnost klienta 
 
1. Klient se zavazuje sdělit poskytovateli veškeré skutečnosti k věci, ve které má být právní služba 

poskytnuta, a to včetně skutečností, které nejsou pro klienta příznivé. Rovněž se zavazuje předat v čase 
určeném poskytovatelem a podle jeho pokynů veškeré podklady k poskytnutí právní služby. 
O převzetí originálních listin vydá poskytovatel na požádání klienta potvrzení. 

 
2. Po ukončení věci vrátí poskytovatel klientovi originály listin, jejich kopie a listiny, jež měl poskytovatel 

k dispozici pouze v kopiích, poskytovatel archivuje ve své povinné spisové evidenci. 
 
3. Klient je povinen poskytovatele informovat o všech skutečnostech, které nastaly po převzetí věci a této 

věci se týkají. 
 
4. Není-li klientova součinnost dostatečná k poskytnutí právní služby v dané věci, poskytovatel službu 

neposkytne pro překážky na straně klienta. 
 

VIII. Odměna 
 
1. Poskytovateli přísluší za poskytování právních služeb dle čl. I odst. 2 písm. a) smlouvy odměna ve výši 1 

740,- Kč bez DPH za jednu hodinu poskytovaných právních služeb. Tato odměna byla stanovena na 
základě dohody smluvních stran. Tato odměna je splatná na základě daňového dokladu vystaveného 
poskytovatelem vždy po uplynutí kalendářního měsíce dle počtu skutečně poskytnutých hodin právních 
služeb v příslušném kalendářním měsíci. Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho vystavení. K 
účtované odměně bude připočtena DPH podle právních předpisů platných a účinných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

2. Poskytovateli přísluší za poskytování právních služeb dle čl. I odst. 2 písm. b) smlouvy odměna ve výši 
stanovené v příloze č. 1 smlouvy v závislosti na druhu veřejné zakázky a zadávacího řízení. Tato odměna 
byla stanovena na základě dohody smluvních stran. Tato odměna je splatná na základě daňového 
dokladu vystaveného poskytovatelem nejdříve po ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky a předání 
dokumentace o veřejné zakázce. K účtované odměně bude připočtena DPH podle právních předpisů 
platných a účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 



 4 

10. Smluvní strany této smlouvy výslovně sjednávají, že náklady na plnění poskytovaná třetími osobami 
v souvislosti s poskytováním právních služeb (zejm. ceny odborných a znaleckých posouzení) budou 
hrazeny přímo klientem na základě jeho přímého vztahu s těmito třetími osobami. Odborná a znalecká 
posouzení budou objednána klientem na doporučení poskytovatele, které se poskytovatel zavazuje na 
žádost klienta vydat.  
 

11. Poskytovatel nemá právo na náhradu cestovních výdajů do sídla klienta. 
 

IX. Trvání smlouvy 
 

1. Právní služby, které jsou předmětem této smlouvy, budou poskytovány počínaje dnem nabytí účinnosti 
této smlouvy. 
 

2. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, do vyčerpání finančního limitu, kterým je smlouva 
limitována. Smluvní strany se dohodly, že tento limit se stanovuje na částku 2 000 000,-Kč bez DPH. 

 
3. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí dle 

následující věty. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět, přičemž výpovědní 
doba činí dva měsíce a počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
X. Ostatní ujednání 

 
1. Vázat úhradu odměny nebo výdajů dle čl. VIII. na výsledek věci je nepřípustné. 

 
XI. Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 

smluv a může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
2. Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou do nejvyšší přípustné možné míry podle právních předpisů 

oddělitelná od ostatního obsahu této smlouvy a jejich případnou neplatností není dotčena platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane 
neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek 
neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se pro takový případ 
zavazují k výzvě kterékoli ze smluvních stran tuto smlouvu doplnit novým platným a účinným 
ujednáním, které bude nahrazovat takovéto neplatné či neúčinné ustanovení a které svým obsahem 
bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a účelu nahrazovaného ustanovení. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje při realizaci smlouvy dodržovat pracovněprávní předpisy a předpisy o 

zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisy vztahující se k pobytu cizinců v České 
republice, předpisy stanovící podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, hygienické předpisy a 
předpisy k ochraně životního prostředí. Poskytovatel se dále zavazuje řádně a včas hradit své závazky 
vůči poddodavatelům a umožnit klientovi kontrolovat u zaměstnanců poskytovatele, podílejících se na 
realizaci smlouvy, zda jsou odměňování v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že 
poskytovatel bude v prodlení s úhradou řádně provedených a vyfakturovaných poddodávek 
poddodavateli, je klient oprávněn provést předmětnou úhradu dotčenému poddodavateli přímo; v 
takovém případě již předmětná platba nebude ze strany klienta uhrazena poskytovateli. Poskytovatel 
se dále zavazuje při realizaci smlouvy přednostně využívat malé či střední podniky jako poddodavatele 
a zajistit, že jak on, tak jeho poddodavatelé budou při realizaci smlouvy minimalizovat negativní 
dopady na životní prostředí. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky 
 



5.. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich pravé 

vůle a že ji neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy v jejím 

závěru. 

Příloha č. 1 Odměna za poskytování právních služeb dle čl. | odst. 2 písm. b) smlouvy 

      išnov, příspěvková organizace tala, Tejkal a partneři, advokátní kancelar, s.r.o.



 6 

Příloha č. 1 
Odměna za poskytování právních služeb dle čl. I odst. 2 písm. b) smlouvy 

 

Odměna za právní služby spočívající v administraci podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

70 000,- Kč bez DPH 

Odměna za právní služby spočívající v administraci podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

80 000,- Kč bez DPH 

Odměna za právní služby spočívající v administraci podlimitní veřejné zakázky 
na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

70 000,- Kč bez DPH 

Odměna za právní služby spočívající v administraci podlimitní veřejné zakázky 
na služby zadávané v otevřeném řízení 

80 000,- Kč bez DPH 

Odměna za právní služby spočívající v administraci podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

70 000,- Kč bez DPH 

Odměna za právní služby spočívající v administraci podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadávané v otevřeném řízení 

80 000,- Kč bez DPH 

Odměna za právní služby spočívající v administraci nadlimitní veřejné zakázky 
na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

80 000,- Kč bez DPH 

Odměna za právní služby spočívající v administraci nadlimitní veřejné zakázky 
na služby zadávané v otevřeném řízení 

80 000,- Kč bez DPH 

Odměna za právní služby spočívající v administraci nadlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadávané v otevřeném řízení 

80 000,- Kč bez DPH 

 


		2023-12-29T10:46:52+0000
	Mgr. Jan Tejkal


		2024-01-03T14:06:33+0100
	MUDr. Bořek Semrád




